
 

 

 

Comune di Castrolibero 
(Provincia di Cosenza) 

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS) – Tel. 0984858011 

pec: protocollo.castrolibero@asmepec.it – Codice Fiscale 80003730787 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 188 del 30-12-2022 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 10:00 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata, con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei 

Signori: 

Greco Giovanni Sindaco P 

Greco Orlandino Vice Sindaco P 

Perrotti Nicoletta Assessore P 

Serra Francesco Assessore P 

Ambrosio Concetta Assessore A 

Totale Presenti:    4 

 Totale Assenti:    1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Caruso Anna. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

mailto:protocollo.castrolibero@asmepec.it


 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA 
 
Per quanto riguarda la Regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole 
 

Data: 30-12-2022 Il Segretario generale 
  Dott.ssa Anna Caruso 

 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati: 

il DPR 16.04.2013 n. 62 con il quale è stato approvato, in attuazione dell’art. 54 comma 5 del 

D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

la deliberazione di G.M. n.178 del 30.12.2013  con la quale questo Ente ha approvato il codice di 

comportamento dei dipendenti del  Comune di Castrolibero; 

le linee guida Anac approvate con deliberazione n. 177 del 19.02.2020; 

la legge n. 79/2022 art. 4; 

Vista la bozza del nuovo Codice di Comportamento elaborato in sostituzione del precedente ed 

aggiornato con la normativa in vigore che ha previsto, tra l’altro, il rispetto del corretto utilizzo 

delle tecnologie informatiche e dei mezzi di informazione e social media da parte dei dipendenti 

pubblici, anche al fine di tutelare l’immagine della pubblica amministrazione, in ossequio a quanto 

disposto dall’art. 54 comma 1 bis del D.Lgs 165/2001 che ha imposto alle Amministrazioni una 

maggiore attenzione 

Considerato che la bozza preliminare del nuovo codice di comportamento del comune di 

Castrolibero, a seguito di avviso pubblico prot. n. 24220 con data 15.12.2022, è stato oggetto di 

processo partecipativo rivolto a tutti i soggetti portatori di interesse interni ed esterni all’Ente 

(stakeholders) con l’invito a presentare osservazioni, nonché al nucleo di valutazione con prot. n. 

24266 del 16.12.2022; 

Atteso che alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni, fissata al 28/12/2022, 

non sono pervenute richieste di modifica da apportare al codice di comportamento; 

Ritenuto, pertanto, approvare il codice di comportamento per come aggiornato alla normativa vigente ed in 

sostituzione del codice previgente;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante della presente Deliberazione 

Di approvare il codice di comportamento del personale dipendente che si allega quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, composto da n. 21 articoli; 

Di pubblicare il suddetto codice nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 

del Comune; 

Di abrogare il previgente codice approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 

30.12.2013;  

Di trasmettere copia del Codice di Comportamento  ai dipendenti con contratto a tempo 

indeterminato e determinato del Comune, al personale appartenente ad altre amministrazioni in 



posizione di comando, distacco o fuori ruolo presso il Comune, nonché ai consulenti, agli esperti, e 

ai soggetti esterni che a qualunque titolo collaborano con il Comune. 

Con successiva, separata votazione in forma palese a risultato unanime favorevole, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma e per gli effetti dell'art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267), ritenuta l'urgenza di dare alla stessa 

immediato seguito. 

 

 

  

 

 
  



 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Ing. Giovanni Greco Dott.ssa Anna Caruso 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-12-2022 
 
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.L.vo n. 
267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Caruso 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 25-01-2023  
 
Si da atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 viene 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
N. 154 del Registro Pubblicazioni 
 

Castrolibero, lì 25-01-2023 Il Responsabile della Pubblicazione 
  Infante Ivan 

 

 


